
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
www.santahelena.pr.gov.br/diario 

 

ANO XII 
EDIÇÃO Nº 2609 

 

QUARTA – FEIRA 24/07/2024 EDIÇÃO DE HOJE: 202 PÁGINAS PÁGINA 25 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 
com Carimbo de Tempo SCT. 

www.santahelena.pr.gov.br – dioe@santahelena.pr.gov.br 
Pág. 
25 

 

 
 

 
Santa Helena, 24 de julho de 2024. 

DILSON LUIS DILL 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 
DE PASSAGEIROS, PARA OS ATLETAS E EQUIPES DAS SELEÇÕES DO MUNICÍPIO, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – SRP. 
  
Em cumprimento ao disposto no Art. 61, § 2º, da Lei Federal n° 14.133/2021, torna-se público o resultado do 
Pregão Eletrônico n° 053/2024, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado: 
 

Item Empresa Valor (R$) 

01 FENIX TRANSORTE ESCOLAR E TURISMO LTDA 7,70 

02 ALTAIR PEREIRA TRANSPORTES LTDA 10,75 

03 FENIX TRANSORTE ESCOLAR E TURISMO LTDA 11,00 

04 ALTAIR PEREIRA TRANSPORTES LTDA 8,65 

05 ALTAIR PEREIRA TRANSPORTES LTDA 10,75 

06 FENIX TRANSORTE ESCOLAR E TURISMO LTDA 11,00 

 
Publique-se,      

Santa Helena - PR, 24/07/2024.  
 

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO 
Agente de Contratação 

 

A Comissão Especial de Apoio ao Programa Energia Sustentável, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a Lei Municipal n° 3.111 de 03 de agosto de 2023, que institui o 
Programa Energia Sustentável; Considerando o Edital n°005/2024 de classificação preliminar ao 
Programa Energia Sustentável e visando o cumprimento de diligências, para dirimir dúvidas referentes 
a documentação apresentada, TORNA PÚBLICA: a convocação dos candidatos abaixo elencados 
para que apresentem a declaração de ser proprietário de único imóvel, emitida pelo Cartório de 
Registro de Imóveis de Santa Helena, no prazo de 5 dias úteis, contados a partir da publicação 
deste edital. O documento deverá ser entregue junto ao Protocolo Geral do Município, endereçado a 
Comissão de Apoio ao Programa Energia Sustentável.  

 

NOME 
UNIDADE 
CONSUMIDORA 

MATRÍCULA 

ADEMAR BRITZKE 83505628 11195 

ADRIANA VIEIRA DA ROCHA GALAFASSI 88787540 15967 

ALEONI ZANETTI 65287363 13447 

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2024 

EDITAL N° 007/2024 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIA 
DOCUMENTAL REFERENTE AO PROGRAMA ENERGIA SUSTENTÁVEL  



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
www.santahelena.pr.gov.br/diario 

 

ANO XII 
EDIÇÃO Nº 2609 

 

QUARTA – FEIRA 24/07/2024 EDIÇÃO DE HOJE: 202 PÁGINAS PÁGINA 26 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 
com Carimbo de Tempo SCT. 

www.santahelena.pr.gov.br – dioe@santahelena.pr.gov.br 
Pág. 
26 

 

 
 

ALESSANDRO JEAN NOAL 95699082 3409 

ANA PAULA WALKER 38324393 15085 

ANDERSON SOTORIVA 83572961 17646 

ANDRESSA AMANDA LIZZI 111965241 21733 

ANDREY GUSTAVO GALLO 78769388 17995 

ANTONIO LOPES 108416020 19839 

ANTONIO OSORIO 19328109 11719 

ANTONIO PINHEIRO DO NASCIMENTO 83291644 20680 

ARI DE FREITAS 34908170 11819 

ARI VITTENCOURT 89450248 3046 

ATHAIS REGINA PASSARINI 53340108 7164 

AURI DARCI PETRI 106208292 16142 

CARLOS ALBERTO POL 10948627 12458 

CELSO GOELLER 10932208 846 

CICERO PAULO DA COSTA 66283914 16558 

CLECI MACHADO 49545566 13899 

CLECIO FANTINELL 32071329 8305 

DANIELE CRISTINA FERRAZ 81175647 15273 

DANIELI RANGEL ROQUE 65635981 14571 

DANILO ALBERTO CANELLO 82295751 13231 

DAVI MARCONDES ROCHA 112541437 23662 

DERLI VITTENCOURT 86969552 21239 

DIAMANTINO ALCARA 11088575 16910 

DIEGO LUIS DE OLIVEIRA 10933875 304 

DILCEIA MARASKIM  95629297 4903 

DJEFERSON ALOISO BEN 105948896 16538 

DONALDO SCHNEIDER 76163652 15808 

EDI KLEIN DOS SANTOS  68928467 18179 

EDICLEIA CASAGRANDE FERGUTZ 94677077 18538 

EDSON CLOVES KUHN 104944790 12119 

EDUARDO MATEUS BUCHI 107341808 18564 

ELIANE CRISTINA GANDOLFI 97904929 17351 

ELIZEU MANN 68891490 16634 

ELOI ARNO BALDUS 10282050 2354 

ESTEVÃO DOMINSKI 98676750 6234 

EVANDRO CARLOS BACKES 98216740 19211 

FABIO JANDREY 91327555 17481 

FELIPE AUGUSTO BINOTTO 112088597 2445 

FELIPE BRUN BARON 109788958 19913 

FERNANDA BOSCHETTI 79632122 12776 

FERNANDO CASSANEGO 106101250 21381 

FLAVIA STRASSBURGUER 112145850 23666 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
www.santahelena.pr.gov.br/diario 

 

ANO XII 
EDIÇÃO Nº 2609 

 

QUARTA – FEIRA 24/07/2024 EDIÇÃO DE HOJE: 202 PÁGINAS PÁGINA 27 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 
com Carimbo de Tempo SCT. 

www.santahelena.pr.gov.br – dioe@santahelena.pr.gov.br 
Pág. 
27 

 

 
 

GEOVANE KRAUSE GERAHADT 91687829 17324 

GILBERTO LUIS MAINARD 10930736 16793 

GLACI BENINI 105406295 5858 

GLADIS WEBER 100566588 10528 

GRACIELA VON MUHLEN SPAZZINI 70298777 6210 

GUNTER NORBERTO SANDMANN 51159724 11896 

GUSTAVO BIANCHET 104030127 8557 

IDELSON ANTONIO PILETTI 102494860 19353 

IDELSON ANTÔNIO PILETTI 102494860 19353 

INES MARIA SANTOS 87132656 14994 

IRACI SCHMITZ 10282114 3387 

IRENE DE FÁTIMA RODRIGUES DA SILVA 85976172 10813 

IVO GELAIN 76627381 21591 

JAILSON MARSCHALL 87664658 6461 

JAILTON SILVESTRE DA SILVA 77857674 11705 

JAIR DOBERSTEIN 49489925 12833 

JANIR PICOLO DA SILVA 10942050 18215 

JÉSSICA JASKULSKI 98815393 20455 

JOÃO ROSA CORREIA 61419001 10606 

JOSE ALVES DE MIRA NETO 112296076 10682 

JOSE ALVES DE MIRA NETO  112296076 10682 

JUAREZ ANTONIO FUSINATTO 104154055 2736 

JULIANA KANINOSKI 88316530 15156 

KELLY MAFFINI NAIBO 112255990 20492 

LAERCIO SASSI 103546820 6156 

LAERTE MARCELO WELTER 101619774 15407 

LANI JUNG 66052432 6188 

LARRISA LONDERO DOS SANTOS 33932182 23686 

LENI PELINCER 101430752 10160 

LENITA ALVES DE MIRA TEIXEIRA 110373480 17522 

LINDOMAR CAPELARI 10285849 4567 

LUCIA MULLER PEITER 9192883 2951 

LUCIELE DE CÁSSIA REITER 82643377 20506 

LUIZ CARLOS FREIBERGER 10948813 2022 

LURDES HENZ KOLS 11202831 13735 

MAICON RODRIGO DEMENIGHI 107015099 20766 

MARCIA HELENA KARLING 76641210 20947 

MARCIA MARIA NEUHAUS 103785132 2247 

MARCIO EMILIANO GONZALEZ 93999950 18167 

MARCIO JOSE DOS SANTOS 112572367 24180 

MARCOS AUGUSTO SCHNEIDER 109294726 21701 

MARIA SANDRI BACKES 19329202 10858 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
www.santahelena.pr.gov.br/diario 

 

ANO XII 
EDIÇÃO Nº 2609 

 

QUARTA – FEIRA 24/07/2024 EDIÇÃO DE HOJE: 202 PÁGINAS PÁGINA 28 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 
com Carimbo de Tempo SCT. 

www.santahelena.pr.gov.br – dioe@santahelena.pr.gov.br 
Pág. 
28 

 

 
 

MARIA TERESA DA SILVA SILVEIRA 21949565 20023 

MARION DE OLIVEIRA BUENO DOBBRO 10938451 11293 

MARLENE ANA JACOBS 97703109 18559 

MARLETE RIGOL DAVILA 100252702 19389 

MARLI GROSS DE ABREU WILMSEN 62650599 15168 

MAURICIO GALLI DA LEVE 61969214 6772 

MIGUEL HISTER 66384230 1185 

MIRO JOSÉ DE MELO 60077867 13325 

MIZAEL FERREIRA GONÇALVES 103506381 16403 

NADIR TERESINHA GATELLI 10279920 2418 

NELITA MARIA TESSARO 31602681 6072 

NERI ANICETO NORO 89193245 20692 

NILSON ADELAR FOCKINK 31166903 18596 

PAULO ADIERS 10940502 563 

PAULO BUENO DE CAMARGO 52690016 18756 

PAULO ROBERTO NOAL 92129498 17079 

PEDRO DE OLIVEIRA MORAES 80667473 13948 

PEDRO FERNANDES DE OLIVEIRA 10284524 21974 

REGINA DRAGHETTI 103802673 17784 

REJANE SASSI DE SOUZA 94452849 7163 

ROBERTO ANTUNES DE JESUS 11275294 10950 

ROBERTO FRIEDRICH 57537259 17069 

RODEMAR FOGLIATTO  111166926 22731 

ROMEU WUNSCH 69008442 20086 

RONIZE APARECIDA LADEIA 76508560 12987 

ROSANE MARIA VARGAS 72448776 14110 

ROSANGELA DE BRITO DOS SANTOS 85010650 15934 

ROSANGELA TERESINHA KERN 77084241 20072 

SADI JOSE MACHADO 82853240 23016 

SALETE BINOTTO 11202386 17501 

SELITE MARIA GASSEN 88230481 16906 

SOLANGE TERESINHA CAVALLIN 96597062 17225 

SUELEN CRISTINE SULZLER DE VARGAS 112721192 21988 

TARCISIO LINK 58559213 13856 

TATIANI CARDOSO DE MATTOS LOEBLEIN 82155380 12723 

TÉLCIO JOSE SIMSEN 68060408 7850 

THAIS DA ROCHA 65087364 17359 

VALDINEI MARCOS BERTI DOS SANTOS 94421447 9740 

VALDIR FRANCISCO NIMET 72873663 10775 

VELONE ZIMERMANN 88670155 9753 

VICENTE PAES DE ALMEIDA 41030885 6013 

VILMAR DE SOUZA 85617547 16231 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
www.santahelena.pr.gov.br/diario 

 

ANO XII 
EDIÇÃO Nº 2609 

 

QUARTA – FEIRA 24/07/2024 EDIÇÃO DE HOJE: 202 PÁGINAS PÁGINA 29 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 
com Carimbo de Tempo SCT. 

www.santahelena.pr.gov.br – dioe@santahelena.pr.gov.br 
Pág. 
29 

 

 
 

VILSON BOGORNY 11273348 16338 

VILSON DOBRANTZ 94667969 4962 

VIVIANE DE OLIVEIRA DALPONTE 92979157 18044 

 
    Santa Helena/PR, 24 de Julho 2024. 

 
Cleusa Tibolla 

MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL DE APOIO AO PROGRAMA ENERGIA SUSTENTÁVEL  

 

Objeto: Dilação de Prazo referente ao item 2.1.2 do Edital n°005/2024 - Classificação Preliminar ao 
Programa Energia Sustentável. 
 
Considerando a Lei Municipal n° 3.111, de 03 de Agosto de 2023 que Institui o Programa Energia Sustentável 
e dá outras providências;   
 
Considerando o Edital n°002/2024 de inscrição para o Programa Energia Sustentável; 
 
Considerando o Edital n°005/2024 que torna público a lista preliminar de classificação ao Programa Energia 
Sustentável, item 2.1.2 o julgamento dos recursos se dará no prazo de até 10(dez) dias úteis; 
 
Considerando o Memorando n°002/2024 da Comissão Especial de Apoio ao Programa Energia Sustentável, 
que solicita aditivo de prazo, devido à necessidade de diligências documentais. 
 
Resolve:  
Prorrogar o prazo constante no item 2.1.2 do Edital n°005/2024, pelo prazo de 15(quinze) dias úteis a contar da 
data de publicação deste aviso, em virtude da publicação do Edital n°007/2024 de Convocação para Diligências 
Documentais. 
 
Publique – se.                                                                 Santa Helena - PR, 24/07/2024. 
 

Shirla Patricia Weber Sterchile 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER VEM ATRAVÉS DESTE TORNAR 

PÚBLICO A LISTA DE ATLETAS, QUE REPRESENTARÃO O MUNICÍPIO DE SANTA HELENA/PR, 
NA COMPETIÇÃO JOJUPS – JOGOS DA JUVENTUDE DO PARANÁ. 

VOLEIBOL FEMININO 

CLARA OLIVEIRA MAICROVICZ 14.779.759-1 014.220.269-06 21/01/2007 

ANNA JULIA DE ARAÚJO MG-22.383.872 160.921.706.-39 10/04/2007 

DJAMYLLA THABYTA NUERNBERG 
MULLER 

13.499.323-5 122.082.829-48 14/07/2009 

1° AVISO DE DILAÇÃO DE PRAZO  - PROGRAMA ENERGIA SUSTENTÁVEL  

LISTA DE ATLETAS, QUE REPRESENTARÃO O MUNICÍPIO DE SANTA HELENA/PR, NA 
COMPETIÇÃO JOJUPS – JOGOS DA JUVENTUDE DO PARANÁ  


